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دكه مطبوعات

گروه بهداشت و سلامت - دکتر 
فریبرز همزمان با آغاز هفته ملی سلامت 
مردان اظهار کرد: با افزایش نرخ جهانی 
خودکشــی مردان در هر سال، باید به 
ســلامت  روان مردان و پدران جدی  تر 
فکر کنیم. اخیراً شاهد آگاهی و حمایت 
بیشــتر از نیازهای بهداشــت روانی 
پــدران بوده ایم و حتی روزی نیز به نام 
"روز جهانی بهداشــت روانی پدران" 
نامگذاری شــده است، چرا که این یک 
نگرانی جهانی است که مردان و پدران 
به حمایت و غربالگری برای ســلامت 
 روان نیــاز دارنــد.  ایــن هیات علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی، با بیان اینکه 
سابقه اضطراب، افسردگی و آسیب های 
روحی برطرف نشده در گذشته مردان 
می تواند بــر روی کیفیت رابطه آنها با 
فرزندان اثرگذار باشــد، ادامه داد: وقتی 
پدری بــدون حمایت از مشــکلات 
مربوط بــه ســلامت روان خود رنج 
می برد، این رنج اغلب بر سلامت  روان 
مادر و رشد فرزندان نیز تأثیر می گذارد، 
بنابراین مهم است که به مسئله سلامت 
روان مردان و پدران توجه داشته باشیم.

درصــد زیــادی از پــدران 
امروزی خواهــان حمایت برای 

سلامت روان خود هستند 
این اســتاد روانشناسی با تاکید بر 
اینکه مشکلات مربوط به سلامت  روان 
می تواند بر کیفیت رابطه والد و فرزندی 
اثر گذار باشد این را هم گفت که برخی 

از گزارش ــها در سطح جهانی حاکی از 
آن اســت که درصد زیــادی از پدران 
امروزی خواهان حمایت برای سلامت  
روان خود هستند. به گفته درتاج، انزوا، 
نگرانی  های مالی و درآمدی، نگرانی-

 های شــغلی و کاری، نگرانی در مورد 
آینده فرزندان، نگرانی در مورد شریک 
زندگــی و احســاس گنــاه در مورد 
احساســات خود از جمله نگرانی های 
اصلی شناسایی شده در مردان و پدران 
اســت و این امر به آن معنا است که به 
طــور خاص مردان و پــدران امروزی 
برای ســلامت  روان خود نیاز به کمک 

بیشتری دارند.
ســلامت روان پدران رو به 

افول است
رئیس انجمن روانشناسی تربیتی 
ایران درباره شرایط سلامت روان مردان 
و پدران امروزی، توضیح داد: پدر مُدرن 
امروزی بسیار بیشــتر از پدران اجداد 
ما کار انجام مــی  دهد. پدرهای مدرن 
امروزی مرزهای کلیشه های »مردانه« 
را جابجــا کــرده و فعالیت هایی انجام 
می دهند که پدربزرگ های ما احتمالاً به 
آن می خندند. به عنوان مثال؛ تمیزکردن 
خانه، آشــپزی، تعویض پوشــک و 
کارهایــی از این قبیل از جمله اقداماتی 
است که مرد و پدر مدرن امروزی انجام 
می دهد و این نســخه کوتاه شده یک 
لیست بسیار طولانی است. با وضعیت 
اقتصادی دشوار فعلی نیز جای تعجب 

نیست که پدران امروزی  همه در تلاش 
برای برآورده کردن خواسته های زندگی 
باشند و در میان انبوه این مشغولیت  ها، 
مسلماً سلامت روان پدران رو به افول 
اســت. وی معتقد اســت که با کاهش 
سطح ســلامت روان مردان و پدران، 
کیفیــت روابط والدینی آنها نیز کاهش 
می  یابد.به گفته این روانشناس، فرزندان 
که پدران آنها درگیر مشکلات سلامت 
روانی بــه ویژه در اوایل دوران کودکی 
فرزند هستند، با مشکلات بیشتری در 
مدیریت احساسات و رفتارهای خود 
مواجه می شــوند.این اســتاد دانشگاه 
در ادامه تصریح کرد: ســلامت پدر بر 
کیفیت و ثبات خانواده تأثیر می  گذارد. 
مــا همچنین می  دانیم که کودکان برای 
شکوفایی، رشد خوب و حرکت نسبتاً 

هموار تا رسیدن به بلوغ به والدینی نیاز 
دارند که اعتماد به نفس داشــته باشند، 
از آنهــا حمایت کنند و به مهارت  های 
مناسب برای عبور از آب های متلاطم 
زندگی مجهز باشــند. این بسیار مهم 
اســت که درک کنیم مــادران و پدران 
جامعــه در مورد ســلامت روان خود 

چگونه عمل می  کنند.
ســلامت  روان پــدران و 
سلامت روان فرزندان یک رابطه 

دوسویه دارند
درتاج در بخش دیگر سخنان خود 
به وظیفه فرزندان در برابر سلامت روان 
پدران نیز اشــاره کرد و افزود: بیشترین 
توصیه  ها در متون اسلامی ما در رابطه 
با وظیفه فرزندان در برابر والدین است، 
اما از منظر روانشناختی، سلامت  روان 

پــدران و ســلامت روان فرزندان یک 
رابطه دوسویه دارند که دست در دست 
هم جلو می  رود و بر یکدیگر تأثیر می 
 گذارد. پژوهش  های انجام شده در مورد 
سلامت  روان پدران بیانگر این است که 
رفاه، سلامت، موفقیت و ... فرزندان با 
سلامت  روانی پدران همراه است. یعنی 
هر چه فرزند )چه دختر و چه پسر( در 
حوزه های مختلف زندگی خود شرایط 
ایده آل تری داشــته باشد، پدران از نظر 
روانشناختی در وضعیت بهتری به سر 
می برند و شواهد نیز از این نتایج حمایت 
می کند. رئیس انجمن روانشناسی تربیتی 
ایران همچنین یادآور شد که بسیاری از 
پژوهش  ها نشــان می  دهــد فرزندانی 
که بــدون توجه به وضعیت اجتماعی 
اقتصادی، نــژاد و قومیت، از مهارت-

 هــای اجتماعی و تحصیلــی بالاتری 
برخوردارند؛ پدران حامی تر، حساس  
تر و ســالم  تری )از نظر روانشناختی( 
دارند و بر عکــس اغلب فرزندانی که 
در معرض خطر بیشتری از مشکلات 
رفتاری و عاطفی هستند پدرانی دارند 
که بیماری های روانی را تجربه می  کنند.
گفتگو درباره سلامت  روان 

مردان و پدران را رواج دهیم
این هیات علمی دانشــگاه علامه 
طباطبایی در پایان سخنان خود درباره 
چگونگی افزایش سلامت روان مردان، 
با اشاره به اینکه مردان تمایلی به صحبت 
درباره ســلامت روان خود به صورت 
آشــکارا ندارند، توصیه کرد: در نهایت 
برای حل مشــکلات اساسی سلامت 

روان در مردان، مســلماً هر یک از ما به 
عنوان عضــوی از جامعه وظیفه داریم 
تا کلیشــه های جنسیتی را از بین ببریم 
و گفتگو درباره ســلامت  روان مردان 
و پــدران را رواج دهیم و به رســمیت 
بشناســیم تا در نتیجــه آن فرزندان و 
خانواده  های سالم  تری از هر نظر داشته 

باشیم.

رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران، نگرانی نسبت به غربالگری سلامت روان مردان را امری جهانی دانست و 
با تاکید بر اینکه باید به طور جدی تری به سلامت روان مردان بپردازیم، گفت: بسیاری از مردان احساسات خود را 

سرکوب کرده و تمایلی به صحبت درباره سلامت روان خود به صورت آشکارا ندارند. این در حالی است که به طور 
خاص مردان و پدران امروزی برای سلامت  روان خود نیاز به کمک بیشتری دارند.

به بهانه هفته ملی سلامت مردان؛

مردان تمایلی به صحبت درباره 
»سلامت روان« خود ندارند

بهداشــت و سلامت-  گروه 
منشــاء، علت و درمان بیماری آلزایمر 
دانشــمندان را در ۱۰۰ ســال گذشته 
گیج کرده است؛ اما یک مطالعه جدید 
ممکن است به سوالات بی پاسخ قبلی 

در این زمینه پاسخ دهد.
مطالعه ای جدید که توسط کالج 

قلب و عروق آمریکا تهیه شده، نشان 
داده است که رژیم غذایی غنی از روغن 
زیتون ممکن است خطر ابتلا به بیماری 

آلزایمر را کاهش دهد.
این مطالعه که شامل مردان و زنان 
در یک دوره ۲۸ ســاله بود، نشان داده 
اســت در افرادی که می گویند روزانه 
بیش از نیم قاشــق غذاخوری روغن 
زیتون مصــرف می کنند، خطر مرگ 
ناشــی از اختلالات عصبــی، مانند 
بیماری آلزایمر و پارکینســون را تا ۲۹ 

درصد کاهش داشته است.
کاهش موارد ابتلا

بر اساس این مطالعه مصرف 
روزانه روغــن زیتون درجه یک 
ممکن است به کاهش خطر 
ابتلا بــه بیماری آلزایمر در 

مراحل اولیه کمک کند.

کشف آلزایمر
گزارش شده اســت که آلزایمر 
توســط دکتر آلیوس آلزایمر در سال 
۱۹۰۶ کشــف شــد که تغییراتی را در 
بافت مغز زنی مشــاهده کرد که بر اثر 
یک بیماری روانی غیرعادی مرده بود.

پزشــکان معمولاً زمانی بیماری 
آلزایمــر را تشــخیص می دهنــد که 
مخلوطــی از پلاک هــای آمیلوئید و 
درهم تنیدگی هــای نوروفیبریلاری را 

در مغز انسان پیدا کنند.
تجمع غیرطبیعی این مواد باعث 
بیماری آلزایمر می شــود که شامل دو 
نوع پروتئین است: یکی به نام آمیلوئید 
که رسوبات آن پلاک هایی را در اطراف 
ســلول های مغزی تشکیل می دهند و 
دیگری به نام تاو که درون سلول های 

مغزی درهم می پیچد.

گروه بهداشــت و سلامت-
سرپرســت دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی درمانی استان 
ســمنان ضمن هشــدار به والدین 
برای جدی گرفتن تزریق واکســن 
کرونا برای گروه ســنی ۵ ســال به 
بالا بــرای مقابله با ایــن ویروس و 
کاهش شدت بیماری، گفت: تاکنون 
۶.۱ درصد جمعیت بین ۵ تا ۹ ســاله 
تحت پوشش این دانشگاه علیه کرونا 

واکسینه شدند.
کامران قدس ابراز داشــت: ۳۱ 
هزار و ۱۵۴ کــودک جزو جمعیت 

تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان ســمنان هســتند که از این 
جمعیت تنها ۶.۱ درصد علیه ویروس 
کرونا واکســینه شدند. وی ادامه داد: 
ویروس کرونا در موج ششم با سویه 
امُیکرون بیشــتر تمایل به گروه سنی 
کــودکان دارد و تنها راهکار مقابله با 
این ســویه جدید در قشــر حساس 

کودکان انجام واکسیناسیون است.
وی بیــان کــرد:  والدینــی که 
کــودکان متولد ســال ۱۳۹۵ به قبل 
دارنــد می  توانند  نســبت بــه انجام 
واکسیناســیون کودک خــود علیه 

ویروس کرونا اقدام کنند.
قدس تاکیــد کرد: خانواده ها از 
فرصت تزریق واکسن به گروه سنی 
کودکان پنج تا ۱۱ ســال استفاده کنند 
و برای رهایی کودکانشان از امیکرون 
برای تزریق واکسن آنان اهتمام داشته 

باشند.
وی یادآور شد: گروه سنی ۶ تا 
۱۸ سال جزو جمعیت دانش آموزی 
محسوب می شــوند که اکنون ۵۵.۱ 
درصــد جمعیت دانش آموزی تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان 
سمنان دز اول و ۴۴.۲ درصد دز دوم 

واکسن کرونا را دریافت کردند.
کــرد:  خاطرنشــان  وی 
واکسیناســیون بهترین راه پیشگیری 
بــرای هــر بیماری اســت و تزریق 
واکسن کرونا به کودکان از عوارض 
بلندمــدت ایــن بیمــاری در آنان 
جلوگیری می کند. قــدس، نگرانی 
برخی خانواده ها نســبت به تزریق 
واکســن کرونا به کودکانشان را بی 
مورد و نوعی بــزرگ نمایی در باره 
عوارض این واکســن توصیف کرد 
و گفت : در شــرایط فعلی که سویه 

جدیــد کرونا با قدرت ســرایت بالا 
در جامعه اپیدمی شده است، تزریق 
واکسن کرونا به کودکان برای در امان 
نگه داشتنشــان از ابتلا به این بیماری 
بسیار سودمندتر از عوارض احتمالی 
اســت که ذهن خانواده ها را درگیر 
کرده است. سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
استان ســمنان گفت: تزریق واکسن 
کرونا به کودکان در سراســر جهان 
در حــال انجام اســت  و ضرورت 
دارد خانواده ها برای حفظ ســلامتی 
فرزندشان حتما نسبت به تزریق هر 

چه زودتر واکسن اقدام کنند.
متخصصان بیماری های عفونی 
نیــز از والدیــن می خواهنــد تا در 
صورت مشــاهده هــر یک از علائم 
تنفســی تند، دشــوار و تنگی نفس، 
ناله و کبــودی زبان و لب ها، کاهش 
سطح هوشیاری و بی قراری بیش از 
اندازه، ناتوانی در خوردن و آشامیدن 
و کاهــش حجم ادرار، اســتفراغ و 
مقاوم به درمــان در کودکان هر چه 
 ســریعتر آنــان را به مراکــز درمانی 

منتقل کنند.

گروه بهداشــت و ســلامت- از 
اوایــل دوره  کرونــا تا بــه  امروز، این 
باور وجــود دارد که  خوردن برخی از 
دمنوش های گیاهی و ادویه  ها به  ویژه  
دارچیــن از ابتلا به  کرونا جلوگیری و 
در درمان آن بسیار موثر است، اما حال 
این ســوال مطرح است که  آیا دارچین 

به  راستی در درمان کرونا موثر است؟
کارشناس و متخصص تغذیه  در 
کردستان گفت: اینکه  دارچین می تواند 
از ابتلا بــه  کرونا جلوگیری کند هنوز 

هیچ گونه  سند علمی ندارد.
ســارا فوضی اظهار کرد: دارچین 
یکــی از ادویه های پرخاصیت با طعم 
و بوی بی نظیری اســت، که  در غذاها، 
محصــولات غذایی، ترکیبات غذایی، 
محصولات آرایشی و بهداشتی استفاده  

می شود.
وی عنوان کرد: دارچین در واقع از 
یک نوع درخت و از پوست آن درخت 
به  دست می آید، سپس آن را فرآوری و 
به  صورت چوب و یا پودر دارچین در 

بازار عرضه  می شود.
فوضی بیان کرد: دارچین می تواند 
در فرآینــد کاهش و کنتــرل وزن و در 

افزایش متابولیسم بدن موثر باشد.
وی یکی از خــواص دارچین را 
کنترل قند خون دانست و افزود: مصرف 
دارچین برای افرادی که  دارای قندخون 
هستند بسیار مفید است و مقاومت بدن 

را نسبت به  انسولین کاهش میدهد.
فوضــی یــادآور شــد: دارچین 
همچنیــن می تواند به  کاهش ســطح 
کلسترول و تری گلیسیرید خون کمک 
و ســبب افزایش HDL )کلســترول 
خوب( و کاهش ســطح کلسترول بد 
خون می شود.وی اضافه  کرد: دارچین 
در پیشگیری از آلزایمر بسیار موثر است 
و به  دلیل ترکیباتی همچون اپی کاتچین 
و ســیمانیک الدهید باعــث تقویت 

سلول های مغزی انسان می شود.
فوضــی عنوان کــرد: دارچین به  
کاهش باکتریایی قارچی و ویروســی 
کمک می کند و سبب تقویت عملکرد 
بدن می شــود.وی خاطرنشــان کرد: 
دارچیــن به  دلیل خاصیت ضدالتهابی 
کــه  دارد از قلب و شــریان ها در برابر 
آسیب ها و ویروس ها محافظت می کند.
فوضی ادامه  داد: دارچین ادویه ای 
است که  سبب بهبود و افزایش گردش 

خون می شــود و دردهای عضلانی و 
سردردها را نیز تسکین می دهد.

وی بیان کرد: دمنوش دارچین را 
می توان در دوران ســرماخوردگی در 

رژیم غذایی استفاده  کرد.
فوضی اظهار کرد: دارچین به  دلیل 
آنتی اکسیدان های مناسبی که  در خود 
دارد از رشــد ســلول های سرطانی در 
مرحله  اولیه  جلوگیری و خاصیت ضد 
سرطانی دارد.وی تصریح کرد: دارچین 
بــرای جلوگیری از خونریزی بســیار 
موثر اســت و می تواند به  طور طبیعی 
خونریزی بیش از حد را متوقف و روند 

بهبود را تسریع دهد.
فوضی با اشاره  به  اینکه  دارچین 
در بهداشــت دهان و دندان موثر است، 
گفــت: در بســیاری از آدامس هــا و 
دهانشویه ها و خمیردندان ها معمولا از 
دارچین استفاده  می شود، زیرا دارچین 

خواص ضدالتهابی دارد و سبب 
تقویت دندان ها و لثه  در مقابل 
صدمه  و آســیب ها می شود، 

بنابرایــن تنفس را بهبود داده  و بوی بد 
دهان را از بین میبرد.

وی ادامــه  داد: یکی از ادویه های 
طبیعی در طب سنتی برای درمان سرفه  
و ســرماخوردگی، اســتفاده  از چوب 
دارچین اســت که  به  صورت دمنوش 
مصرف می شود.فوضی عنوان کرد: این 
ادویه  پرخاصیت می تواند در هضم غذا 
و رفع مشکلات گوارشی نیز موثر باشد.
وی افزود: اشــخاصی که  حالت 
تهــوع و نفخ  معده  دارند، می توانند از 
این ادویه  در غذاها اســتفاده  کند و در 

که  واقع یکی از ترکیباتی اســت 
رفــع  بــرای  بانــوان 

پیــش  اختــلالات 
 PMS  قاعدگی یا

می توانند استفاده  کنند.
فوضی خاطرنشان کرد: دارچین 
یکی از بهترین ادویه هایی است که  در 
فصل های سرد ســال همچون پاییز و 
زمستان می تواند به  کاهش اضطراب و 
کاهش علائم افسردگی زمستانه  کمک 
کنــد. به  گفته  این متخصص، دارچین 
می توانــد به  تقویت رشــد مو کند و 
همچنین در بســیاری از محصولات 
آرایشــی و کرم های تقویت پوســت 

صورت از این ماده  استفاده  می شود.
ســارا فوضی در ادامه  ســخنان 
خود، با اشاره  به  اینکه  دارچین از پیری 
زودرس و چین و چروک های پوستی 
جلوگیری می کند، عنوان کرد: 
از شــربت عسل و 

دارچین در شــرایط ســرماخوردگی، 
بیماری ها و اپیدمی هایی همچون کرونا 

می توان استفاده  کرد.
وی ادامه  داد: ادویه هایی همچون 
دارچیــن، رازیانه  و زنجبیل، داروهای 
گیاهی و دمنوش های گیاهی همچون 
پونه  کوهی، آویشن و چای سبز سبب 

تقویت سیستم ایمنی افراد می شود.
فوضی بیان کرد: این که  یک ادویه  
خاص معرفی و گفته  شود که  این ادویه  
از ابتلا بــه  کرونا جلوگیری می کند از 

لحاظ علمی صحت ندارد.
وی با تاکید بر اینکه  کرونا همچنان 
وجود دارد و شاهد واریانت ها و سویه 
های جدید این ویروس هستیم، افزود: 
بسیار مهم است که  به  لحاظ تغذیه ای 
سیستم ایمنی بدن خود را تقویت کنیم.

فوضی خاطرنشــان کرد: یکی از 
ادویــه های موثــر در تقویت 
سیســتم ایمنی بدن، دارچین 
است، همچنین داشتن خواب 
کافــی، دوری از اســترس، 

ورزش، پیاده روی نیز در تقویت سیستم 
ایمنی بدن بسیار مهم است.

وی ادامــه  داد: از آنجایــی کــه  
ویــروس کرونا از طریق تنفس، محیط 
و حضور در تجمعات شــلوغ منتقل 
می شود، هیچ شخصی از طریق تزریق 
دو یا ســه  دُز واکسن از آن مبرا نیست 
و واکسن تنها از شدت بیماری و مرگ 
و میرها، دوره  نقاهت و آمار بستری ها 
می کاهــد. این افراد از خوردن دارچین 
اجتناب کنند. فوضی بر استفاده  متعادل 
از دارچیــن تاکید کرد و گفت: مصرف 
بیش از حد دارچین در افرادی که  دچار 
پرفشاری خون هستند، می تواند فشار 
خون را افزایش دهد؛ همچنین افرادی 
که  از داروهای رقیق کننده  خون استفاده 
می کنند از مصرف بیش از حد دارچین 
امتناع کنند. به  توصیه  این متخصص، 
خانم های باردار از مصرف دارچین در 
دوران بــارداری خود امتناع کنند، زیرا 
مصرف دارچین امکان ســقط جنین را 

افزایش می دهد.
ســارا فوضی عنوان کرد: برخی 
از افــراد به  دارچین آلــرژی دارند و با 
مصرف دارچیــن دچار آبریزش بینی، 

تنگی نفس، درد و سرگیجه  می شوند.
وی اظهــار کــرد: هرچنــد که  
گفته  می شــود، دارچیــن می تواند به  
بیماری های قلبی و عروقی کمک کند؛  
اما در برخی از افراد برعکس عمل کرده  

و سبب افزایش ضربان قلب می شود.
فوضی بیان کرد: دارچین از جمله  
ادویه های معطر سرشار از مواد معدنی 
همچــون منگنز، آهن، کلســیم و فیبر 
است. وی ادامه  داد: دارچین همچنین 
می توانــد از کپک زدگی انــواع نان و 
شــیرینی جلوگیری کند، به  این معنی 
که  اگر به  نان و یا انواع شیرینی ها اضافه  
شــود از کپک زدگی مــواد جلوگیری 

می کند. 
فوضی خاطرنشان کرد: مصرف 
دارچیــن همچنین می تواند به  کاهش 
فشارهای عصبی و دردهایی که  منشاء 

التهابی دارند، کمک کند. 
وی در پایان یادآور شــد: می توان 
در سویه  جدید کرونا یا همان امُیکرون 
به  دلیل اینکه  درگیر شدن ریه  در سویه  
جدیــد کرونا کمتر اســت،  می توان از 
دارچیــن در روند بهبود درمان و دوره  

نقاهت استفاده  کرد.

مصرف روغن زیتون چه تاثیری در جلوگیری از آلزایمر دارد؟

چگونه ایمنی کودکان ۵ تا ۹ ساله را در برابر ابتلا به کرونا بالا ببریم؟

دارچین از کرونا پیشگیری می کند؟ 
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